1

山东省社会办医疗机构协会

转发关于做好第五届中国国际进口博览会
山东省卫生健康委交易分团专业观众

注册报名工作的通知

各社会办医疗机构：

现将山东省卫健委《关于做好第五届中国国际进口博览

会山东省卫生健康委交易分团专业观众注册报名工作的通

知》（鲁卫财函〔2022〕94 号）转发给你们，请全省各社会

办医疗机构按照文件要求，积极报名参加第五届中国国际进

口博览会。

附件：《关于做好第五届中国国际进口博览会山东省卫

生健康委交易分团专业观众注册报名工作的通知》

山东省社会办医疗机构协会

2022 年 9 月 26 日

山东省社会办医疗机构协会         2022年 9月26日印发

鲁社医协发〔2022〕34 号

— 1 —

鲁卫财函〔2022〕94号

各市卫生健康委、委属有关单位、省属卫生健康事业有关单位：

第五届中国国际进口博览会（以下简称进博会）定于 2022

年 11月 5日至 10日在国家会展中心（上海）举办。根据第五届

中国国际进口博览会山东省交易团秘书处《关于做好第五届中国

国际进口博览会专业观众注册报名工作的通知》（鲁进博函〔2022〕

8号）要求，现就相关事项通知如下：

一、报名参加人员

山东省卫生健康系统企业、社会组织、事业单位、政府机关

等人员均可以专业观众的身份报名参加进博会。

二、报名截止日期

报名截止日期为 2022年 9月 30日。

三、报名方式及流程

— 2 —

进博会只接受在线报名，不接受现场报名。流程如下：

（一）登录网站。登陆进博会官网 www.ciie.org，点击“企

业商业展”—“专业观众”—“参观预登记”进行注册报名。

（二）填写信息。选择注册单位“所在地区”和“单位观众

分类”后，新注册用户点击“新用户注册”，选择“山东交易团”

及山东省卫生健康委交易分团，填写单位名称、统一社会信用代

码等信息并提交；往届进博会的专业观众，点击“我是往届进博

会观众”按钮，系统验证登录后自动带入往届填报过的信息，修

改完善注册信息并提交。在信息提交前，所填信息随时可以修改。

第五届进博会继续沿用“证件复用”功能，持有第三、四届进博

会专业观众证件、卡面信息不变且通过个人信息审核情况下，可

在线申请证件复用。

为便利往届观众注册，新增“一键式”注册功能，通过邮件

链接等形式发送往届参会个人注册邀请，往届参会个人确认本人

信息后可提交单位审核，便利单位快速提交报名信息。

（三）信息审核及标签标注。省卫生健康委交易分团进行专

业观众注册信息初审，省交易团秘书处进行信息复审。待进博局

分配 VIP、专业观众标签数量后，省交易 www.ciie.org，团秘书

处根据以往报名情况分配标签数量，省卫生健康委交易分团标注

人员类型标签（VIP、工作人员、专业观众）。

（四）证件费支付。专业观众证件费用支付方式为统一支付。

省卫生健康委交易分团锁定提交专业观众注册信息后，由省商务

— 3 —

厅统一支付本分团报名的专业观众证件费用，报名专业观众无须

单独支付证件费用。

（五）证件制作并领取。省交易团复审通过单位信息、公安

部终审通过注册报名人员信息后，进博局制作证件。加入省卫生

健康委交易分团的专业观众，请选择快递寄送（仅限境内地址）

方式领取证件，需认真填写 6个月内有效的收件地址，不需另行

交纳快递费。证件寄发后，专业观众可通过中国国际进口博览会

官网—“企业商业展”—“专业观众”—“观众登录”栏目查相

关快递信息。

四、其他要求

（一）各市卫生健康委负责组织本市卫生健康机构报名注册

参会，传达进博会重要活动、疫情防控等相关工作要求。

（二）委属、省属卫生健康事业有关单位的注册报名工作由

各单位自行安排。

（三）意向参加第五届进博会省卫生健康委交易分团的单位

要指定专人做好报名注册工作，统一组织本单位专业观众报名，

不接收个人报名。

（四）本次博览会专业观众参会交通、食宿费用由派出单位

自行承担，其他以进博会通知为准。

（五）山东省卫生健康委交易分团博览会相关事务性工作由

山东省卫生健康委员会医疗管理服务中心负责。

— 4 —

省卫生健康委联系人：

祝景华 0531-51766097

省卫生健康委医管中心联系人：

袁美娜  潘维华 0531-51765923

山东省卫生健康委员会

2022年 8月 29日

	鲁社医协发〔2022〕34号-转发关于做好第五届中国国际进口博览会山东省卫生健康委交易分团专业观众注册报名工作的通知
	关于做好第五届中国国际进口博览会山东省卫生健康委交易分团专业观众注册报名工作的通知